АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2021 №11
сл.Шапошниковка

О внесении изменений в постановление администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 23.10.2020 № 89 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 23.10.2020 № 89 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области (текстовую часть схемы) изложить в новой  редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня опубликования в официальном   периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего постановление оставляю за собой.

Глава  Шапошниковского
сельского  поселения                                                                                                      А.И.Двирник
Приложение №1

к постановлению администрации

Шапошниковского сельского поселения

от 08.02.2021г. № 11
«Приложение №1

к постановлению администрации

Шапошниковского сельского поселения

от 23.10.2020г. № 89

Схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории

Шапошниковского сельского поселения

 Ольховатского муниципального района Воронежской области

	№ п/п

	п/п №

 в карте схеме

	Адресный ориентир

	Площадь нестационарного торгового объекта

(кв.м)

	Количество нестационарных торговых объектов по одному адресному ориентиру
	Вид                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            нестационарного

торгового

объекта
	Группа

реализуемых товаров
	Информация об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	Период размещения нестационарных торговых объектов

	1
	1
	Воронежская область, Ольховатский район, сл.Шапошниковка, ул.Гагарина,102а
	18
	1
	павильон
	Смешанная
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	круглогодично

	2
	2
	Воронежская область, Ольховатский район, сл.Шапошниковка, ул.Мира,2в
	10
	2
	автомашины, торговые палатки, столы и др. торговое оборудование
	Промышленная, Продукция личного подсобного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	круглогодично

	3
	3
	Воронежская область, Ольховатский район, сл.Шапошниковка, ул.Школьная,67г
	10
	2
	автомашины, торговые палатки, столы и др. торговое оборудование
	Промышленная, Продукция личного подсобного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	круглогодично

	4
	4
	Воронежская область, Ольховатский район, сл.Шапошниковка, ул.Корчагина, 80а
	12
	3
	автомашины, торговые палатки, столы и др. торговое оборудование

	Промышленная, Продукция личного подсобного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	5
	5
	Воронежская область, Ольховатский район, х.Ремезово, ул.Заречная,24а
	10
	2
	автомашины, торговые палатки, столы и др. торговое оборудование

	Промышленная, Продукция личного подсобного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	круглогодично

	6
	6
	Воронежская область, Ольховатский район, х.Песчаный, ул.Сосновая,18а
	10
	2
	автомашины, торговые палатки, столы и др. торговое оборудование

	Промышленная, Продукция личного подсобного хозяйства
	Субъект  малого и среднего предпринимательства
	круглогодично

* Примечание

1. При разработке Схемы предусмотрены мероприятия по соблюдению запрета розничной торговли табачных изделий на расстоянии  менее чем сто метров от границ территорий образовательных организаций, установленного Федеральным законом от 10.07.2001 №87 – ФЗ «Об ограничении курения табака».

2. При разработке Схемы  предусмотрены мероприятия по соблюдению запрета розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции во всех нестационарных торговых объектах независимо от площади торгового объекта, установленного Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной  продукции».».».